
 

 

 

Orientering om donation af respiratorer til Indien samt 
humanitært bidrag til Indisk Røde Kors 
 

Indien har ge e  EU’s ivil eskyttelses eka is e anmodet om assistance i indsatsen 

mod COVID-19 i form af bl.a. respiratorer. Det er besluttet at imødekomme anmodningen 

og fra dansk side donere 53 respiratorer. 

 

Beslutningen er truffet på baggrund af indstilling fra den tværministerielle taskforce for 

koordination af civile bidrag i internationale sundhedskriser, som har behandlet 

anmodningen. Indstillingen sker på baggrund af en konkret vurdering af sundhedsfaglige 

og udenrigspolitiske hensyn. 

 

Respiratorerne er indkøbt af Region Hovedstaden til behandling af patienter med COVID-

19. De er af mærket COPAC Boaray 5000D og er CE-mærkede. Region Hovedstaden har 

vurderet, at respiratorerne kan anvendes i Danmark i en krisesituation, om end dele af 

udstyret ikke opfylder de krav, Danmark normalt stiller til en intensiv respirator, herunder 

er der fundet uhensigtsmæssigheder i brugerfladen og funktioner beskrevet i manualen. 

Det understreges dog, at respiratorerne indeholder en ventilationsform, der er 

hensigtsmæssig til behandling af patienter med lungesvigt, mulighed for tilstrækkelig 

ilttilførsel og der kan applikeres tilstrækkelige trykforhold til behandling af COVID-19 

patienter.  

 

De indiske sundhedsmyndigheder har overfor taskforcen bekræftet, at de gerne vil 

modtage de 53 ubrugte respiratorer af mærket COPAC Boaray 5000D i deres indsats mod 

COVID 19. Sundhedsministeriet vil i donationsbrevet anbefale de indiske myndigheder at 

kontakte den kinesiske leverandør Prunus for vejledning i den rette brug af respiratorerne. 

Ligeledes er de indiske sundhedsmyndigheder blevet gjort bekendt med konklusionerne i 

Region Hovedstadens test via den danske ambassade i Delhi. 

 

Sundhedsmyndighederne vurderer, at donationen af respiratorer ikke vil medføre 

mærkbar belastning på det danske sundhedsvæsen, hvad angår såvel behandling af 

COVID-19 som håndtering af anden akut og planlagt aktivitet i sundhedsvæsenet.  

 

Udgifter i forbindelse med transporten af udstyret til Indien vil blive dækket af den 

økonomiske ramme under den tværministeriellet Taskforce. Folketingets Finansudvalg vil 

blive orienteret skriftligt efterfølgende.  

 

Udviklingsministeren har derudover bevilliget 1 mio. Euro (7,4 millioner kr.) til Indisk Røde 

Kors’ ar ejde ed at ekæ pe pa de ie . Støtte  vil la dt a det gå til i for atio s- og 

kampagnearbejde, ambulanceservices samt indkøb af beskyttelsesudstyr. 
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